
 

 

KOKKUVÕTE 

Bakalaureusetöö “Energiajookide turu-uuring ja võrdlus 2013. aasta 

uuringuga” eesmärgiks on välja selgitada turul toimunud muutused 

energiajookide saadavuse ja müügi osas, mille aluseks on 2013. aastal läbi 

viidud uuring ja sellest koostatud energiajookide uuringu raport.  

Alates energiajookide turule tulekust on nad leidnud üle maailma suurt 

populaarsust. Energiajoogid kuuluvad küll oma olemuselt karastusjookide 

sekka, kuid sisaldavad peale suhkru, maitse ja lõhnaainete ning veel, veel 

mitmeid komponente, milleks üks peamisi on kofeiin. Energiajoogid on 

silma paistnud oma värviliste pakendite poolest ja ka maitse tõttu ning nende 

eesmärk on kehale lisaenergia andmine või ergutamine. Aastakümnete 

jooksul on aga välja tulnud ka nende negatiivseid külgi ja nüüd üritatakse 

aina rohkem uurida, et milliseid mõjusid erinevad komponendid 

põhjustavad.  

Veel mõnda aega tagasi ei olnud Eestis ühtegi uuringut seoses 

energiajookide tarbimisega tehtud, kuid lõpuks viidi see 

Põllumajandusministeeriumi tellimisel läbi 2013. aastal ja tulemusena ilmus 

Energiajookide uuringu raport. Raport leidis suurt kõnepinda meedias ja 

isegi üks tootjatest ütles sõna sekka.  

Käesoleva uurimustöö eesmärk on kaardistada, kas eelmisest uuringust 

alates on toimunud energiajookide seas muudatusi saadavuse ja sortimendi 

osas. Uuringu põhjuseks on asjaolu, et paljusid energiajooke tarbivad 

noored ja lapsed, kellele ei ole suured kofeiinikogused soovitavad ja võivad 

tekitada ärevust ning unehäireid.  



 

 

Uuringu läbiviimiseks kasutati sama metoodikat ning vaadeldi 

energiajookide turu-olukorda erinevates kaubanduskettides. Samuti pöörati 

tähelepanu energiajookide paigutusele poodides, mis tootegrupid paiknevad 

energiajookide läheduses ja kas neid müüakse ka kassade läheduses. 

Uuringu käigus tehti märkmeid pakendite välimuse, suuruste, märgistuse ja 

toitainete sisalduse kohta. Lisaks võrreldi erinevaid müüginumbreid, et 

juhul kui sortimenti on muutunud, siis kas see on kajastunud ka 

müüginumbrites.  

Erinevate aastate uuringutulemustest lähtudes saab teha järeldusi 

energiajookide tarbimise kohta Eestis lähiaastate jooksul. Samuti on 

võrdlustulemused toodud tabelite ja joonistena.  


